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日  程  ９月９日～３月１０日（毎週木曜日）※祝日・年末年始は除きます 

13：30～15：30 全２４回 

場  所  農村環境改善センター 多目的ホール 

参 加 費  ５００円 

持 ち 物  上靴、タオル、飲み物、マスク 

定  員  ３５名 

申込期限  ９月３日（金）まで 

※定員に満たない場合は、期限を過ぎてもお申込みできますので、ご相談ください。 

教室内容  有酸素運動、筋力トレーニング、ストレッチなどの自宅でも続けられる 

      軽運動 

講  師  高 野 明 美 氏 

共  催  愛別町・愛別町公民館 

 

 

 

 ※会場では、マスクの着用、手指消毒をしていただくなど、感染症予防対策にご協力 

  をお願いします。 

 ※教室で撮影した写真は、町の広報誌などに掲載される場合がありますので、ご了承 

ください。 

 

 

 

 

今年も体を動かして健康づくりを目指す「みんなの健活クラブ」が始まります。 

 参加される皆様に合わせたプログラムを行っていきますので、ぜひお気軽にご参

加ください。一緒に健康づくりをしていきましょう！ 

申込み・お問合せ先：保健福祉課保健推進係 ℡６－５１１１ 

          教育委員会社会教育係 ℡６－５１１５ 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先：事務局 株式会社ジェイレック内「交通安全ファミリー作文コンクール係」 

     ℡ 03-4218-2139  e-mail sakubun2021@j-rec1986.co.jp 

     警視庁交通局交通企画課交通安全ファミリー作文コンクール担当  

℡ 03-3581-0141 https://www.npa.go.jp/bureau/traffic/sakubun/index.html 

 
交通安全について考え、話

し合った内容や方法、実行し

ていることを作文として書く

コンクールになっています。 

交通安全について、今一度

ご家庭で話し合ってみてはい

かがでしょうか。「どんな危険

があるのか」「どうしたら安全

なのか」を話し合い、作文に

書くことで安全についての意

識を高めましょう！ 

■主催：警察庁、(一財)全日本交

通安全協会、(公財)三井住友海上

福祉財団、(一財)日本交通安全教

育普及協会 

■後援：内閣府、文部科学省 

■協賛：全国共済農業協同組合 

連合会 

●応募期間 ７月９日（金）～９月１０日（金） ※当日消印有効 

●応募区分 ①小学生の部 

      ②中学生の部 

●応募方法等詳しい内容について 

警視庁ウェブサイト＞「令和３年度交通安全ファミリー作文コンクールの募集」をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

https://www.npa.go.jp/bureau/traffic/sakubun/index.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏休み期間中は子どもたちの生活リズムが乱れがちです。 

元気な子どもの３要素は、次の３つのとおりです。 

①「運動」 からだを動かす   

②「栄養」 しっかり朝ごはん 

③「睡眠」 夜は早めにお休みなさい。 

７月～８月は、子どもたちの生活リズムの向上を目的とした『早寝早起き朝ごはん』 

運動啓発強化期間です。 

子どもたちが毎日を元気に楽しく過ごし、健やかに成長していくために、早寝早起きや

朝ごはんをきちんと食べること、テレビやゲームの時間を減らして学習や運動を行うなど

の基本的な生活習慣を身につけることは、とても大切なことです。 

夏休み期間中に家族みんなで『早寝早起き朝ごはん』運動に積極的に取り組み、健康的

な良いリズムを維持して元気に２学期を迎えましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小学校 
子育て 

支援ｾﾝﾀー 

なかよし 

公園 
蔵ら 

愛山 

万葉寺 

愛山 

公民館 

中里母と子

憩の家 

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ 

愛敬 
中学校 伝承館 

第１・３火曜日 第１・３金曜日 

10:15～ 

10:40 

13:00～ 

13:15 

11:00～ 

11:30 

13:25～ 

13:40 

13:45～ 

14:15 

10:00～ 

10:15 

10:25～ 

10:40 

10:55～ 

11:10 

11:20～ 

11:40 

12:50～ 

13:10 

13:20～ 

13:35 

―  ３日  ３日  ３日  ６日  ６日  ６日  ６日 ―  ６日 

１７日 １７日 １７日 １７日 ２０日 ２０日 ２０日 ２０日 ２０日 ２０日 

 

８月 自動車文庫巡回日程表 



 

 
 

愛別町公民館図書室では、図書室に置いていない本を北海道立図書館などの他

図書館から取り寄せ、皆様に貸出する相互貸借を行っております。他図書館から

の取り寄せを希望される方は、お気軽に声をお掛けください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

科学について知っておくべき 100 のこと 

竹内 薫（訳・監修） 

 

 見ているだけで楽しい科学の 

入門書！ 

 本書は科学全般の幅広いテー 

マのうち、基本的な知識から、 

豆知識まで読者の興味を引く 

100 のトピックを紹介していま 

す。小・中学生の科学の入門書としてはもちろん、 

大人でも楽しめる内容になっています。 

 

 

 

 

 

 

志麻さんのベストおかず プレミアムな 100 円 

おかず編  タサン志麻（著） 

NHK「プロフェッショナル仕事 

の流儀」や日本テレビ系列「沸騰 

ワード 10」で話題沸騰中！ 

 食費は節約しても「満足感」や 

「おいしさ」は我慢しないのが 

志麻さん流。 

ちょっとしたアイデアで、家族 

が大満足する絶品おかずをたくさん紹介していま

す。 

 

 

 

 

 

 

■８月の図書室利用について■ 

平日      ８：３０～１９：００ 

土曜日・日曜日 ８：３０～１７：００ 
 

※８月１５日（日）は図書室を閉館とさせていただきますので、ご了承 

ください。 

 

 

 

 

 

 


